

Församlingsbladet

26 Maj 2024 - 6 Oktober 2024

Svenska kyrkan 

TOLLARPS FÖRSAMLING

Nummer 2 2024

Insidan

Återigen får vi uppleva det stora undrets tid. När det här församlingsbladet trycks gör våren sitt intåg. De blå kvällarnas tid är här. På min väg genom skogen som jag kör varje dag till och från arbetet, ser jag det tydligt.

Det startar som en skiftning på marken, ett grönt skimmer som plötsligt en dag blivit till ett hav av vitsippor. I träden anar jag något, och sedan...det exploderar! Det gröna, friska, skira, sköra men så sköna är här. Våren har kommit! Vi har just firat påsk och vi firar att Jesus lever. Det märks både i kyrkans liv och i naturen.

Nu går vi in i sluttampen av terminen, som vanligt är det mycket som händer, överallt i församlingen.

Välkommen till en sommar fullspäckad med konserter, musik i sommarkväll, gudstjänster, mässor, sommarcafé och roliga aktiviteter för barnen. Hoppas du kan hitta många roliga tips på aktiviteter här i vårt församlingsblad! Du vet väl att du är välkommen, alltid! Och du som kommer till oss för första gången, du är extra välkommen!

Till dig som är medlem vill jag tacka, tacka för att du gör allt detta möjligt. Du möjliggör att vi kan erbjuda hela vår rika verksamhet, att vi också kan finnas för de svagaste – bland barn, äldre, ensamma och för dem som inte har råd till mat på bordet, att vi kan ta hand om det kulturhistoriska såsom exempelvis våra kyrkor. Tack!

Så slutligen, i en orolig värld ber vi om fred och frid och vi får hjälpas åt att fortsätta visa på hoppet och ljuset. Som det står i Johannesevangeliet 1:5

”Och ljuset lyser i mörkret,
och mörkret har inte övervunnit det.”

God läsning och Guds rika välsignelse önskar jag er!

Charlotta Rosman Nissen
Kyrkoherde

Nya Medarbetare

Hej! Jag heter Annamaria och är ny här i församlingen. Jag bor med sambo i Linderöd och ägnar en stor del av min fritid åt att campa och vara ute i naturen.

Ända sedan jag var barn har kyrkokör varit en stor del av mitt liv. Det är i kyrkan jag finner lugn, tröst och styrka på samma gång. Jag kommer arbeta som husmor så det är i de sammanhangen vi kommer att träffas.

Det är med stor nyfikenhet jag tar mig an denna nya utmaning, då jag tidigare arbetat i skolans värld, och kände att min tid kommit för att utvecklas mer som människa, prova på en annan yrkesroll där jag samtidigt får vara närvarande i min tro tillsammans med kollegor och bybor. Jag ser med glädje fram emot att möta er.



/Annamaria, husmor

Hej! Jag heter Marcus och mig kommer ni träffa lite mer i kyrkan då jag nu även ska ha inre tjänst vid våra förrättningar.

Jag har arbetat här i 4 år som säsongare på kyrkogårdsförvaltningen och nu hoppar jag in i kyrkan och tjänstgör där. Jag tycker det ska bli roligt att träffa er alla församlingsbor i olika sammanhang både i kyrkan och ute på kyrkogården! Jag önskar er en fin sommar så ses vi!



Hejdå till Linnea!



Hej! Nu börjar min tid här närma sig sitt slut och till hösten börjar nya äventyr då jag ska plugga mitt sista år på prästutbildningen. Därefter väntas prästvigning i juni 2025, om allt går enligt planen. Jag skulle vilja passa på att tacka alla för att jag har fått lära känna er och för alla fina minnen jag kommer bära med mig härifrån. Men riktigt än är det inte slut. Ni ser mig i församlingen fram tills sista juni! Så jag hoppas vi ses i krokarna innan dess!
/Linnea Jönsson

Barnverksamhet

Musikalen "Kungen är här"!



På Palmsöndagen firade vi ekumenisk gudstjänst i Västra Vrams kyrka. Barnen i vår verksamhet framförde tillsammans med barn och vuxna från andra församlingar musikalen "Kungen är här", skriven av Maria Sandell och Linda Söderholm Gustafsson. Vi lärde oss att vår Kung Jesus älskar oss som vi är utan en massa guld och glitter!

Påskdrama för skolorna



I år var det åter igen dags att träffa alla barn i årskurs F-3 på skolorna i Tollarp och Linderöd. Personal och frivilliga i Tollarps församling reste tillsammans med barnen tillbaka i tiden för att uppleva den första kristna påsken i dramaform. En resa från Palmsöndagens glädjeyra till korsfästelsen på Långfredagen och sedan vidare mot Påskdagens glädjebudskap om Jesu uppståndelse!

Välkomna till höstens barnloppis!

Lördagen den 21 september kl. 10-13 i V. Vrams församlingshem och Annexet, Tollarp.

Höstens verksamhet drar i gång vecka 36!

För mer information om verksamheten och anmälan, se vår hemsida.

Välkommen på sommarcafé i Västra Vram!

I grönskan bakom Annexet, 18 juni kl. 14-00-16.00

Musik och lyrik i midsommartid med Maria Mattisson och Ingela Ahlström.
Sommarpyssel för barnen.



Välkommen på sommarcafé i Linderöd!

Linderöds församlingshem/trädgård, 6 augusti kl. 14.00-16.00.

Allsång med Josefin Åkerberg och Ingela Ahlström.
Sommarpyssel för barnen.



Välkommen till dig som blivande konfirmand!

Har du frågor om konfirmation?

Är du nyfiken på vad konfirmation är?

Alla ungdomar i Tollarps församling födda 2010 eller som börjar i årskurs åtta nästa läsår är välkomna att anmäla sig som konfirmand. Hör av dig med anmälan eller om du har frågor till Helena Sköldin, präst.

helena.skoldin@svenskakyrkan.se, 076-764 77 80

eller till tollarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdarna



"Den blomstertid nu kommer med lust och fågring stor. Du nalkas, ljuva sommar, då gräs och gröda gror. Med blid och livlig värma till allt som varit dött, sig solens strålar närma, och allt blir återfött." -psalm 199.

Vad händer på kyrkogårdarna?

Våren är äntligen här och sommaren är på intågande. Plusgraderna bara ökar och skog och mark har nu fått sköna gröna kläder. Säsongen på

kyrkogårdsförvaltningen är i full gång med allt vad det innebär. Häckarna kommer klippas lagom till midsommar och sommarplanteringarna kommer också planteras till våra avtalskunder och i våra krukor och rabatter. Servicestationerna på våra kyrkogårdar kommer under sommaren renoveras med målning med mera. En ny blomsteräng har anlagts på kyrkogården i Äsphult, som både växer och blommar för fullt. Parkeringsplatsen i Äsphult är nu också färdigställd.

Under våren togs första spadtaget till rivningen och nybyggnationen av vaktmästeriet i Västra Vram. Efter ett år med intensivt planerande med allt från ritningar, bygglov, logistik med mera, så är arbetet äntligen i gång med att riva vaktmästeriet för att sedan bygga upp det igen. Detta arbete kommer påverka framkomligheten runt omkring bygget under hela 2024. Av säkerhetsskäl behöver du hålla avstånd till pågående arbete och respektera de avspärrningar som görs i området. Vi ber dig därför att ta hänsyn till att den delen av kyrkogården är en byggarbetsplats och att det är förbjudet att gå innanför dess hägnad och att köra in med fordon på kyrkogården. Bygget beräknas vara färdigställt för inflytt lagom till jul. Vi reserverar oss såklart för att inget arbete kommer utföras under förrättningstid, dvs begravningar och urnsättningar.



Under sen vår/tidig sommar kommer kyrkogårdsförvaltningen göra en skötselbesiktning av samtliga gravvårdar på församlingens kyrkogårdar. Med detta menas att förvaltningen kommer kontrollera så att gravvårdarna/gravplatserna inte är ovårdade. Till de gravplatser som anses vara ovårdade kommer det skickas ut ett brev till innehavaren/innehavarna, som sedan kommer ha 3 månader på sig att iordningställa sin gravplats. Vill man ha hjälp med detta går det såklart bra att kontakta expeditionen eller kyrkogårdschefen för rådgivning och hjälp. Varför gör vi då detta? Dels för att vi önskar att kyrkogården ska vara en fin och lugn plats att besöka men främst för att lagen säger så. (*Gravrättsinnehavarens ansvar för att gravplatsen är i värdigt och vårdat skick enligt Begravningslagen kap 7. 3§.*)

Vad tycker Vaktmästarna?

-Vad är det bästa med just ditt jobb?

"Det bästa med jobbet är att det är så stor variation i arbetsuppgifter, att veckorna aldrig är desamma och att vi har friheten att göra både små och stora projekt under vissa perioder på året. Det är väldigt varierat av arbete både inne i kyrkorna och i våra andra lokaler men främst ett rörligt arbete ute i den friska luften. Men också att få träffa och samtala med alla kyrkogårds- och kyrkbesökare är verkligen det bästa. Att få ta del av både historier och småprat höjer vardagen mycket."

-Vad är det bästa med att jobba i Tollarps församling?



"Alla arbetskamraterna. Att vi på kyrkogårdsförvaltningen både känns som och arbetar som ett team är det bästa. Vi hjälps åt när det kommer till stora arbeten som den årliga häckklippningen men också till de mindre när det behövs. Det är en stor förutsättning för glädje i arbetet. Och kanske det viktigaste, vår traditionella fredagsfika där vi sluter upp efter en arbetsvecka och fikar tillsammans innan vi går på helg, det är alltid så trevligt!"

-Vad är det bästa med sommaren och hösten?

"Det bästa med sommaren är att det alltid finns något att göra och att man håller igång hela tiden. De flesta projekten drar igång under denna tid, som att fixa bänkar, servicestationer, måla, och massa annat som man annars inte brukar göra. Det är sol och varmt ute för det mesta att man kan hitta på fler utomhusaktiviteter under fritiden. Det bästa är också alla fina färger på träden och i rabatterna som man blir på så bra humör av!"



Med detta vill vi önska er en underbar och varm sommar med massa nya minnen att titta tillbaka på i höst och vinter när kylan kommer. Många soliga kramar från kyrkogårdsförvaltningen.

Vi som jobbar här under sommaren är: Matilda, Lena, Oskar, Pär-Ola, Mikael, Marcus, Tove, Tobias, Rune, Walter, Wilma, Erica och Agnes.

Sommarmusik i församlingen

Anders Widmark solo vid flygeln
Onsdagen den 24 juli 19.00 V Vrams kyrka.

Den grammisvinnande jazzpianisten Anders Widmark
gästar Tollarps församling.
Biljetter via ticketmaster.se



Doft av sommar och romantik
Onsdagen den 31 juli 19.00 V Vrams kyrka.

Carolina Söderman (sång/piano) och Janne Andersson (slagverk) bjuder på sång och musik med hög igenkänningsfaktor som får dig att släppa bekymren för en stund. Det blir mjuka sånger på svenska med doft av sommar och romantik, tro och hopp. **Fri entré**

Vismelodiernas magi

Onsdagen den 7 augusti 19.00 Linderöds kyrka.

Villemo Daneling (sång) och Magnus Daneling (piano) tillsammans med Josefin Åkerberg (sång/dragspel) sjunger och spelar nya och gamla, kända och okända melodier.

Fri entré



Hjärtats nyckel heter sång – från psalm till gospel



Onsdagen den 14 augusti 19.00 Linderöds kyrka.

Mikael Järlestrand (sång) tillsammans med Josefin Åkerberg (piano), Mathias Tofte (bas) och Johan Danving (trummor). **Fri entré**

Konsertserien "Det här är hjärtat"

- Till minne av Mats Rondin

Lördagen den 10 Augusti 16.00. V Vrams kyrka.

Ett unikt gästspel av världssångerskan **Anne Sofie von Otter** (mezzosopran) tillsammans med Bengt Forsberg (piano) och Fabian Fredriksson (gitarr).



Anne Sofie von Otter

Konserten ingår i serien "Det här är hjärtat", en konsertserie om fem konserter runt om i Skåne som tillägnas cellisten och dirigenten Mats Rondin, tio år efter hans död.

Biljetter via Julius Biljettservice

Lördagen den 17 Augusti 16.00 V Vrams kyrka.



Andreas Brantelid

Konsert med lysande artister som framför fantastisk musik av Bach, Brahms och Schönberg. Texter av bl a Bodil Malmsten, Martin Lönnebo och Daniel Bergman.

Medverkande:

Stina Ekblad, recitation,
Andreas Brantelid, cellosolo,
samt stråksextett.



Stina Ekblad

Biljetter via Julius Biljettservice

Kalender

Juni

2 Söndag MÄSSA	kl. 11.00	Ö. Vrams kyrka
	kl. 18.00	V. Vrams kyrka
VÅRKONSERT med kyrkokören		
9 Söndag HÖGMÄSSA	kl. 11.00	Linderöds kyrka
16 Söndag EKUMENISK GUDSTJÄNST	kl. 11.00	Brostorp, kyrkans skog
18 Tisdag SOMMARCAFÉ med musik	kl. 14.00-16.00	Bakom Annexet, V. Vram
22 Lördag GUDSTJÄNST	kl. 11.00	Kyrkängen i V. Vram
23 Söndag GUDSTJÄNST	kl. 14.00	Linderöds kyrka
29 Lördag KONFIRMATIONSMÄSSA grupp 1	kl. 11.00	V. Vrams kyrka
	kl. 13.30	V. Vrams kyrka
KONFIRMATIONSMÄSSA grupp 2		
30 Söndag MÄSSA	kl. 11.00	V. Vrams kyrka

Juli

7 Söndag HÖGMÄSSA	kl. 11.00	Äsphults kyrka
14 Söndag MÄSSA	kl. 11.00	Ö. Vrams kyrka
21 Söndag MÄSSA	kl. 11.00	Linderöds kyrka
24 Onsdag SOMMARMUSIK	kl. 19.00	V. Vrams kyrka
28 Söndag FRILUFTSGUDSTJÄNST med gitarr och dragspel	kl. 18.00	Kyrkängen i V. Vram Medtag fikakorg

31 Onsdag kl. 19.00 V. Vrams kyrka
SOMMARMUSIK

Augusti

4 Söndag kl. 11.00 Äsphults kyrka
MÄSSA

6 Tisdag kl. 14.00-16.00 Linderöds församlingshem
SOMMARCAFÉ med musik

7 Onsdag kl. 19.00 Linderöds kyrka
SOMMARMUSIK

10 Lördag kl. 16.00 V. Vrams kyrka
KONSERT

11 Söndag kl. 11.00 Ö. Vrams kyrka
HÖGMÄSSA

14 Onsdag kl. 19.00 V. Vrams kyrka
SOMMARMUSIK

17 Lördag kl. 16.00 V. Vrams kyrka
KONSERT

18 Söndag kl. 11.00 Linderöds kyrka
MÄSSA

25 Söndag kl. 11.00 V. Vrams kyrka
MÄSSA

September

1 Söndag kl. 11.00 Ö. Vrams kyrka
MÄSSA

5 Torsdag kl. 18.00-20.00 Mer info på hemsidan!
FÖRSAMLINGSKVÄLL Kyrkor på hjul

8 Söndag kl. 11.00 V. Vrams kyrka
MÄSSA

15 Söndag kl. 18.00 Linderöds kyrka
TAIZÉINSPIRERAD MÄSSA

21 Lördag kl. 10.00-13.00 V. Vrams församlingshem
BARNLOPPIS och Annexet

22 Söndag
MÄSSA

kl. 11.00

Äsphults kyrka

29 Söndag

kl. 11.00

V. Vrams kyrka

EKUMENISK GUDSTJÄNST med små och stora
Barnverksamheten och barnkörerna medverkar. Bibelutdelning.

Oktober

6 Söndag
MÄSSA

kl. 11.00

Ö. Vrams kyrka



Kolla in kalendern på vår hemsida!

Är du som vuxen intresserad av tro och samtal?

Är du intresserad av en grupp för vuxna där vi samtalar om tro, om existentiella frågor, om livet och om Gud? Är du intresserad av att konfirmera dig?

Hör av dig till Helena Sköldin, komminister,
helena.skoldin@svenskakyrkan.se, 076-764 77 80

Eller till Helén Meijer, diakoniassistent,
helen.meijer@svenskakyrkan.se, 070-970 45 12

Vuxenkonfirmation

– en chans till fördjupning och en mäktig upplevelse

Konfirmera sig som vuxen? En grupp i åldrarna 35 till 60-plus i Tollarps församling tog steget. För Lars-Åke Löv och Peter Kondrup blev konfirmationsläsningen starten på ett nytt och givande kapitel i livet - och en erfarenhet som de inte vill vara utan. Plötsligt surrades det om en nyhet på kyrkkaffet för ett år sedan. Det skulle bildas en konfirmationsgrupp för vuxna. Vem var på? För Lars-Åke Löv, som arbetar fackligt och sitter med i

kyrkoråd och kyrkofullmäktige, var att konfirmera sig något han velat göra länge. För Peter Kondrup, som är meteorolog på TV4, hade intresset för kyrka och tro växt fram. Han tackade också ja. Deras väg in i kyrkan har sett olika ut. Som ung valde Lars-Åke bort konfirmation och som 18-åring gick han ur kyrkan. Han sökte under en tid i utkanten av New Age-världen. Men det var när Lars-Åke träffade kärleken som förändringen kom.



Efter ett års konfirmationsläsning har ögonblicket kommit. Konfirmanderna går in i Västra Vrams kyrka i procession. Foto Peter Jennerheim

-När jag skulle gifta mig för fem år sedan var det givet att göra det i kyrkan. Jag blev samtidigt medlem och aktiv i församlingen eftersom jag delar värderingarna och tycker att viktiga insatser görs för både kulturarv och för medmänniskor.

Peters resa då? Han vägrade konfirmation, var övertygad ateist men gick aldrig ur Svenska kyrkan. Han började läsa bibeln för att kunna motivera sitt beslut och veta vad han avfärdade. Universitetsstudier och arbete på SMHI följde. Peter blev sedan ett känt ansikte som meteorolog på TV4. 1991 träffade han sin man som var katolik. Nu för tiden är Peter flitig kyrkobesökare, både där han bor i Stockholm och i Tollarp där sommarhuset finns.

-När jag fick frågan om jag ville vara med i konfirmationsgruppen svarade

jag ja direkt. Det har känts rätt hela tiden, konstaterar Peter. Tillsammans med tre andra vuxna träffade Lars-Åke och Peter prästen Lotta. Ett schema lades upp med fredagsträffar och ett antal söndagar.

Upplägget tog form: Att följa och lära sig mer om kyrkoåret och att samtala utifrån den kommande söndagens bibeltext, egna önskemål och solosång.



Konfirmationsgruppen samlade vid altaret. I kyrkan var många på plats - familj, släkt, vänner och församlingsbor. Foto Peter Jennerheim

Konfirmationsgudstjänsten i Västra Vrams kyrka i februari 2024 samlade många – familj, släkt, vänner och församlingsbor. Den formades utifrån konfirmandernas önskemål och de regler som finns. Lars-Åke höll ett tal om sin väg till tro. Peter valde sång som sitt uttryck och sjöng solo. Gruppen valde att vara klädda i vita konfirmationskåpor. Det blev en mäktig upplevelse.

-Det här året i gruppen har betytt så mycket och gett mig nya perspektiv och fördjupning. Vi har pratat om existentiella frågor, om tro och naturvetenskap. Vi har delat tvivel och

tro. Det har känts oerhört tryggt. Det var en stor glädje att vara med om konfirmationsgudstjänsten och att förnya dopet, säger Lars-Åke. Peter instämmer:

-Processionen som vi gjorde tillsammans in i kyrkan på konfirmationsgudstjänsten med kors och ljus gav mig gåshud. Jag har gjort en resa. Från att ha varit emot

kyrkan som ung, neutralt inställd under vuxenlivet till detta läge där jag längtar till söndagsgudstjänsten. Det ger mig gemenskap, innerlighet och värme. Att jag kände de personer som ingick i gruppen gjorde att jag tackade ja. Jag hade inte hört talas om vuxenkonfirmation men har förstått att det är vanligare än jag trodde. Vi lever i en orolig tid där vi behöver sinnesro mer än någonsin. Både Lars-Åke och Peter tvekar inte att rekommendera vuxenkonfirmation till andra. Ta chansen, menar de.

-Det säger jag med stor emfas. Att ha varit med om detta har gjort mitt liv rikare och bättre, påpekar Peter. I Tollarps församling fortsätter konfirmationsgruppen att träffas från och med april 2024, men i ny tappning. Den utvidgas och blir öppen.

-Det är positivt att fler vill vara med. Vi som deltagit sedan tidigare ser fram emot att föra våra erfarenheter vidare och dela med andra, avslutar Lars-Åke.

Maria Lundström

(Artikel skriven för Lunds stift)



Framme vid målet! Konfirmanderna i Tollarps församling med kyrkoherde Lotta. Längst fram Lotta, Peter och Lars-Åke. Bakre raden Markus, Janina och Adrian. Foto Peter Jennerheim

Konfirmationsgruppen i Tollarps församling: De övriga som konfirmerat sig är Janina, Adrian och Markus van der Burg.

Under hösten 2023 genomförde gruppen studiebesök på temat tro och vetenskap i Lund. Förutom guidade visningar av forskningslaboratoriet Max IV och Domkyrkan träffade gruppen förre rektorn vid Lunds universitet, Per Eriksson och ärkebiskop emerita Antje Jackelén. Under konfirmationstiden förberedde och medverkade gruppen i en söndagsgudstjänst i Linderöd. Det var en bra erfarenhet inför konfirmationsgudstjänsten där de i samspel med kantor och präst valde musik, psalmer, sjöng och läste med i texter.

Blev du inte konfirmerad som tonåring? Det är aldrig för sent att konfirmeras! I din församling finns möjlighet att konfirmeras som vuxen. Kanske finns det en samtalsgrupp om kristen tro, där du kan fördjupa dig i livsfrågor för att sedan välja att konfirmeras. Det finns alltid möjlighet till enskilda samtal om vad kristen tro innebär. För att konfirmeras ska du vara döpt. Konfirmationen bekräftar ditt dop. Är du inte redan döpt är du välkommen att döpas som vuxen. Gud lovar att vara med dig alla dagar. Du blir vid dopet medlem i Svenska kyrkan. Kontakta din församling för att få veta mer.

Här når du oss

Sommaröppet på expeditionen.

Västra Vram: v.26-35 helgfria vardagar måndag, onsdag, torsdag kl. 10.00-12.00.

Tel: 044-31 00 78

Epost: tollarp.forsamling@svenskakyrkan.se

Epost till personal: svenskakyrkan.se/tollarp/personal

Adress: Tollarps församling, Vrams bygata 3, 298 32 Tollarp

Hemsida: svenskakyrkan.se/tollarp

Facebook: Tollarpsforsamling

Instagram: @tollarpforsamling

Präster: **Charlotta Rosman Nissen** *kyrkoherde* 070-831 9378
Helena Sköldin *komminister* 076-764 7780

Kyrkomusiker: **Josefin Åkerberg** 076-118 1556
Maria Mattisson 076-143 5767

Administratörer: **Susanne Premberg** 044- 31 00 78
Marie Åfeldt *ek. assistent* 072-712 7676

Diakoniassistent: **Helén Meijer** 070-970 4512

Pedagoger: **Maria Zentio** 072-712 7412
Ingela Ahlström 072-712 7671

Kyrkogårdsförvaltningen:

Kyrkor och kyrkogårdar i Västra Vram, Östra Vram, Linderöd och Äsphult

Kyrkogårdschef: **Matilda Rask Olsson** 072-717 2207

Kyrkvaktmästare: **Lena Malmstedt** 072-719 2208
Oskar Rask Olsson 072-719 2207
Marcus Nilsson 0709-50 4747

**Kyrkogårds-
arbetare:** **Pär-Ola Meijer** 073-842 0049
Mikael Malm 072-717 2207

Kyrkorådets ordf: **Kerstin Andersson** 070-812 6186

**Kyrkofullmäktiges
ordf:** **Bengt Mohlin** 076-261 6041

**Begravnings-
ombud:** **Peter Isacson** 076-863 0625

Församlingshem: Västra Vram, Vrams bygata 3, 298 32 Tollarp
Linderöd, Äsphultsvägen 11, 298 94 Linderöd